
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – DEZEMBRO 2010

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 440759 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE01004 06/12/10 R$ 148,00

2 441802 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE01005 06/12/10 R$ 2.947,50

3 443254 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE01008 07/12/10 R$ 902,88

4 443254 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE01009 07/12/10 R$ 1.040,00

5 443254 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE01010 07/12/10 R$ 1.440,00

6 434309 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE01017 13/12/10 R$ 680,00

7 412461 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE01049 13/12/10 R$ 539,50

VALOR TOTAL R$ 7.697,88

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS A SEREM OFERECIDOS AOS 
PROCURADORES DE JUSTIÇA DURANTE AS SESSÕES DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS.

09452649000118 - R C COMERCIO 
DE ESTIVAS LTDA

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS NO TELHADO DO 
EDIFÍCIO-SEDE DA PGJ/AM.

04920664000120 - J S MATERIAIS 
DE CONSTRUÇAO LTDA

AQUISIÇÃO DE 3 (TRÊS) ASSINATURAS ANUAIS DO JORNAL DIÁRIO 
DO AMAZONAS.

04816658000127 - EDITORA ANA 
CASSIA LTDA

AQUISIÇÃO DE 2 (DUAS) ASSINATURAS ANUAIS DO JORNAL 
AMAZONAS EM TEMPO.

08951434000189 - TERRA 
EDITORA COM E SERV GRAFICOS 
LTDA

AQUISIÇÃO DE 3 (TRÊS) ASSINATURAS ANUAIS DO JORNAL A 
CRÍTICA.

04354908000154 - EMPRESA DE 
JORNAIS CALDERARO LIMITADA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO DAS PORTARIAS E 
ATOS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, RELATIVOS AOS ANOS 
DE 2007, 2008 E 2009.

02765976000180 - L P DE 
ANDRADE COMERCIAL

AQUISIÇÃO DE UMA ESTANTE EXPOSITORA PARA REVISTAS E LIVROS
PERIÓRICOS, DE UMA FACE, COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS 
INCLINADAS E UMA BASE FECHADA, PARA USO DA BIBLIOTECA DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS.

04008278000166 - METALPOX IND 
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME


	DEZEMBRO

